2025年6月2日
各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号
株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則
（東証グロース：4316）

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也
（電話03-5297-2181）

【ベルク・ゆめタウン 横断企画】

お買い物をしてものまねショーに行こう！
『ものまねマーケット 2025』キャンペーンを技術面でサポート

（レシート読取技術・抽選システムを提供）

株式会社ビーマップ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：杉野文則、以下当社）は、その関連

会社の株式会社MMSマーケティング（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：杉野文則、以下MMS
マーケティング）が、株式会社ベルク（本社：埼玉県鶴ヶ島市 代表取締役社長：原島一誠、以下ベル
ク）、株式会社イズミ（本社：広島県広島市 代表取締役社長：町田繫樹、以下イズミ）が実施する【『も
のまねマーケット2025』キャンペーン】（以下、本キャンペーン）に全面的に協力し、企画・運営の
サポートを行うことになりましたのでお知らせいたします。
本キャンペーンは埼玉県を中心に関東一円に食品スーパーを展開するベルクと、広島県を中心とし

て中四国・九州地方に総合スーパー、ショッピングセンター「ゆめタウン」を運営するイズミという、
それぞれの地域で多大な存在感を発揮している複数の流通業者様と、双方のチェーンをはじめ全国で
人気商品を展開する複数のメーカー様、さらに「ものまね」の世界で広くご活躍されているタレントさ
んたちとの三位一体のご協力により実現した大型キャンペーンとなります。みかんさん・JPさんを中
心とする人気のものまねタレントの皆さんとタイアップし、「ベルク」「イズミ」で対象商品をご購入、

ご応募いただいた方の中から抽選で、ものまねショーへご招待。そのほか、ものまねタレントのイラス
ト入りホログラムステッカーや、各店舗で利用できるポイントなどが当たるチャンスもご用意しまし
た。詳細は下記の企画概要をご参照ください。

■IT事業者として仕掛けるマーケティング
当社とMMSマーケティングはこれまでもスーパーなどの流通業者様や鉄道などの運輸事業者様、メ

ーカー様とともにアイドルやプロレスラー、カリスマ美容師や霊視タレントと言った方々をキャステ
ィングした企画を立案・実施してまいりました。また、当初は単独の企業様、商品と組むことが多かっ
た企画も年々拡大の一途をたどり、今回のように「ベルク」と「イズミ」という複数の大手スーパー、
ショッピングセンターのチェーンと複数のメーカー様にご協力いただく企画の事例としては、この2年
間で3例目、ものまねタレントとのタイアップも2例目となります。
当社は本キャンペーンの実施にあたり、今回もレシート読取技術・抽選システムを提供し、技術面か

らバックアップしております。また、キャンペーン賞品のものまねショーをはじめ、本キャンペーン全
体を通じた企画の立案・運営、タレントのキャスティングなどの各種調整について、全面的に助言や協
力を行っております
こうした複数の生活密着型の事業者様やメーカー様の横断的なご協力と、エンタメとのタイアップ

を組み合わせた企画は、ネットワーク技術を基盤としてMedia to Mobile to Storeのマーケティング
を実践するという、当社とMMSマーケティングが培ってきた強みが生きた取り組みであると、これま
でご参加・ご協力いただいた企業様などから高いご評価をいただいております。今回のように企業様か
ら第2弾、第3弾の企画のリピートをいただく機会も増えており、当社とMMSマーケティングは今後も
多くの流通企業様、メーカー様、そして消費者の皆さますべてに喜んでいただけるWin-Win-Winの企
画の立案・実施に邁進する所存です。

■【『ものまねマーケット2025』キャンペーン】企画概要
レシート
対象期間

2025年6月1日（日）～ 2025年6月30日（月）

応募方法
期間中に対象商品を1点以上含む、総額2,000円（税込）以上のお買い上げの
レシートをスマホで撮影し、応募フォームに添付してご応募ください。

対象商品
※一部店舗ではお取り扱いのない商品がございます。
※20歳未満の方の酒類商品をお買上げでのご応募は受付できません。

特典

【S賞】ものまねショーご招待！
【A賞】ホログラムステッカーセット
【B賞】各店でご利用いただけるポイント
※特典内容や当選人数は「ベルク」「イズミ」それぞれで異なります。
詳細はキャンペーンサイトをご確認ください。

キャンペーン
サイト

ベルク：https://belc-monomane.o2o2o-cp.com/
イズミ：https://youme-monomane.o2o2o-cp.com/

お問い合わせ先

ベルク：belc-monomane@mail.o2o2o-cp.com
イズミ：youme-monomane@mail.o2o2o-cp.com
受付期間：2025年6月1日（日）～2025年8月31日（日）
受付時間：10：00～17：00 ※土日祝日は除く

■「ものまねショー」出演者のプロフィール
みかんさんについて

愛媛県出身。
21 歳の時に上京し、ものまねタレントとしてデビュー。
2011 年に結婚・出産。仕事と家庭の両立を第一とし、
 SNS では２児のママとしての顔をそのまま発信。
「ものまねママタレント」として幅広い活動をしている。

JP（ジェーピー）さんについて

滋賀県出身。
2004年にものまねタレントとしてデビュー。
2022年1月30日にフジテレビの「ワイドナショー」に松本人志の代役と
して出演し大きな話題をよんだ。主なレパートリーに松本人志、川島明、
長瀬智也、香取慎吾、千原ジュニアなど。

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ビーマップ
電話：03-5297-2263
お問い合せフォーム：https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php

	みかんさんについて
	JP（ジェーピー）さんについて